
SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy objednatele: 2019002472 
číslo smlouvy zhotovitele: S20200397

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, (dále jen „Smlouva").

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
370 92 České Budějovice

Zastoupený Ing. Petrem Holickým, náměstkem 
primátora statutárního města České 
Budějovice, na základě plné moci č.j. KP- 
PO/850/2018/EPM/138 ze dne
16. 11. 2018

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických Ing. Jan Reitmajer
Kontakt tel.: 38608020611

e-mail: reitmajerj@c-budejovice.cz
IČO 002 44 732
DIČ CZ00244732
Daňový režim plátce DPH
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu 4209522/0800

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel TKP geo s.r.o.
Plánská 1854/6
370 07 České Budějovice

Zastoupený Ing. Robertem Šinknerem, MBA, 
jednatelem

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických Ing. Zdeněk Janáček, vedoucí střediska 
Datových a mapových služeb

kontakt zdenek.ianacek(5)tkpqeo.cz
IČ 241 34 295
DIČ CZ24134295
Daňový režim plátce DPH
Bankovní spojení ČSOB a.s.
číslo UIlHHflfltH

(dále jen „Zhotovitel')
(dále společně jen „Smluvní strany")

Strana 1 (celkem 6)



Článek II. 
Předmět plnění

1. Za podmínek stanovených touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje zhotovit a předat 
Objednateli předmět plnění (dále jen „Dílo") a Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
dohodnutou cenu Díla.

2. Předmětem plnění je doplnění jednotlivých prvků polohopisu (účelová mapa povrchové 
situace - ÚMPS) digitální technické mapy města České Budějovice na základě 
provedené reambulace - jihozápadní část ohraničená ulicemi Nádražní a Strakonická. 
Jedná se o geodetické zaměření změn v k. ú. České Budějovice 1 a České Budějovice 
3 a zpracování dat v datovém modelu DTMM JIH v souladu se Směrnicí pro tvorbu 
a údržbu DTMM JIH verze 4.0 06/2005. Zhotovitel potvrzuje, že byl s úplným zněním 
Směrnice pro tvorbu a údržbu DTMM JIH verze 4.0 06/2005 seznámen a má ji 
k dispozici.

Název Díla:

Doplnění polohopisu (ÚMPS) digitální technické mapy 
města České Budějovice na základě provedené 
reambulace (vyznačená část) v katastrálním území 
České Budějovice 1 a České Budějovice 3.

3. Rozsah zaměření je vymezen v přílohách této Smlouvy.

4. Veškeré potřebné podklady pro řádný průběh prací na předmětu plnění budou 
Zhotoviteli předány Objednatelem před započetím prací na předmětu plnění.

Článek III.
Technické podmínky plnění

1. Geodetické práce v terénu budou prováděny v souladu s dodržením technických 
parametrů a obsahové stránky dle platné Směrnice pro tvorbu a údržbu DTMM JIH 
v. 4.0, která obsahuje podrobnou specifikaci těchto činností včetně obsahu ÚMPS.

2. Digitální zpracování měřených dat bude provedeno dle platné jednotné datové struktury 
- Směrnice pro tvorbu a údržbu DTMM JIH v. 4.0 včetně topologických kontrol.

3. V oblasti inženýrských sítí bude provedeno geodetické zaměření viditelných 
povrchových znaků inženýrských sítí.

4. Geodetické zaměření změn ÚMPS bude aktuálně doplňovat nebo nahrazovat stávající 
kresbu DTMM ČB poskytnutou Objednatelem.

5. Zpracovaná data zaměřených změn polohopisu budou využita jako změnová mapa 
pro následnou implementaci do DTMM.

6. Geodetické zaměření bude ověřeno dle zákona č. 200/1994 Sb., ust. § 13, odst. 1, 
písmeno c) ověřování geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací 
síti, dokumentace o vytyčení prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely 
výstavby a o dohledu na dodržování její prostorové polohy a geodetické části 
dokumentace skutečného provedení stavby, která obsahuje geometrické, polohové 
a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení.

7. Zpracovaná data budou zkontrolována tak, aby obsahem a správností kresby 
odpovídala zásadám pro zpracování dat do DTMM dle platné Směrnice pro tvorbu 
a údržbu DTMM JIH v. 4.0, která obsahuje podrobnou specifikaci těchto činností. 
Součástí dodávky budou výstupní protokoly o provedených kontrolách.

Strana 2



Článek IV.
Místo a termín plnění

1. Místo plnění: statutární město České Budějovice

2. Termín plnění: nejpozději do 31.12.2019

3. V případě, že v průběhu provádění Díla nastanou takové překážky v plnění Díla, které 
nespočívají na straně Zhotovitele (nepředání podkladů, neposkytnutí součinnosti 
Objednatelem; nevhodné klimatické podmínky pro provádění Díla soustavně trvající déle 
než 7 dní, jejichž existence musí být objektivně prokázána), bude o stejný počet dnů, po 
které nemohl Zhotovitel plnit své povinnosti, prodloužen termín plnění. Uvedené bude 
smluvními stranami písemně potvrzeno v dodatku této Smlouvy.

Článek V.
Cena Díla

1. Smluvní cena Díla je stanovena na 178 750 Kč (slovy:
stosedmdesátosmtisícsedmsetpadesát korun českých) bez DPH. K takto sjednané ceně 
bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Celková cena Díla 
bez DPH DPH Celková cena Díla 

včetně DPH

178 750 Kč 37 537,5 Kč 216 287,5 Kč

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a obsahuje všechny náklady spojené 
se splněním Díla.

3. Cena nebude překročena s výjimkou změny sazeb DPH a zákonných poplatků.

4. Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel ve smyslu ustanovení 
§ 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přebírá 
nebezpečí změny okolností, a není tak oprávněn se domáhat v případě mimořádných 
nepředvídatelných okolností zvýšení ceny Díla nebo zrušení Smlouvy.

5. Zálohy nebudou poskytnuty.

Článek VI. 
Platební podmínky

1. Fakturace proběhne k datu předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků, dle článku IV., 
odst. 2. této Smlouvy.

2. V den předání respektive převzetí Díla potvrdí Objednatel svým podpisem Předávací 
protokol. Tímto podpisem vyslovuje Objednatel souhlas s vystavením konečné faktury - 
daňového dokladu. Předávací protokol bude tvořit nedílnou součást daňového dokladu.

3. Daňový doklad, který bude obsahovat všechny náležitosti stanovené daňovými 
a účetními předpisy, vystaví Zhotovitel do 15 (patnácti) kalendářních dnů po předání 
bezvadného Díla.

Strana 3



4. Cenu uvedenou ve faktuře uhradí Objednatel do 30 (třiceti) dnů po jejím doručení 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v čl. I této Smlouvy. 
Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. bude trpět jinými 
formálními či obsahovými nedostatky (např. Zhotovitel nevyúčtuje částku v souladu 
s touto Smlouvou apod.) je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit jako neúplnou 
či vadnou k doplnění či přepracování. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti v délce 30 (třicet) dnů začne plynout doručením opravené faktury 
zpět na podatelnu statutárního města České Budějovice. Platby budou probíhat 
výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

5. Závazek Objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

Článek VII.
Provedení a předání Díla

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo ve sjednané kvalitě a době.

2. Zhotovitel je povinen provést i práce, které nejsou obsaženy v článku II. této Smlouvy, 
jejichž provedení je nutné pro zhotovení Díla.

3. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně zhotovené Dílo nejpozději v termínu 
podle článku IV. této Smlouvy.

4. Konkrétní termín možného předání a převzetí Díla oznámí Zhotovitel Objednateli 
nejpozději 2 (dva) dny předem, termín bude určen vzájemnou dohodou.

5. O předání Díla se vyhotoví Předávací protokol, který podepíší pověřené osoby obou 
stran.

6. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného Díla prostého vad a nedodělků i před 
uplynutím dohodnutého termínu plnění.

7. Místem předání je: Magistrát města České Budějovice,

Odbor informačních a komunikačních technologií

Článek Vlil.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně 
závaznými právními předpisy. Zhotovitel poskytuje Objednateli za jakost Díla záruku, že 
Dílo bude po záruční dobu způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si 
zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které 
vzniknou Objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění 
Zhotovitele.

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu jím provedených prací dle této Smlouvy po dobu 
96 (devadesáti šesti) měsíců od data předání Objednateli. Záruční doba se prodlužuje 
o dobu nutnou k odstranění záručních vad.

3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí Díla jako celku bez vad 
a nedodělků, provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a 
touto Smlouvou.

4. Práce na odstranění vady nebo záruční vady budou Zhotovitelem zahájeny do 7 (sedmi) 
dní po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. O reklamaci je 
Zhotovitel povinen sepsat zápis, v němž bude popsán rozsah závady, s datem jejího 
zjištění, návrh opatření, předpokládaný postup odstranění závady včetně požadavků na

Strana 4



Objednatele, předpokládaný termín odstranění závady. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit, tj. odstranit vyskytlou reklamovanou vadu 
nejpozději ve lhůtě, která bude Smluvními stranami dohodnuta, neprodleně po uplatnění 
reklamace. Pakliže se Smluvní strany nedohodnou na lhůtě k odstranění reklamované 
vady, bude tato určena Objednatelem dle povahy a charakteru vyskytlé vady.

5. V případě, že Zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných 
a uplatněných Objednatelem v souladu s touto Smlouvou, případně pokud je neodstraní 
v termínech stanovených touto Smlouvou, má Objednatel právo zadat odstranění 
takovýchto vad třetí straně na náklady Zhotovitele. Takto odstraněné vady budou 
považovány za odstraněné Zhotovitelem a Zhotovitel ponese dál záruku za celé Dílo 
v plném rozsahu dle této Smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

6. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v čl. I 
Smlouvy. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále 
v reklamaci Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

7. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti 
za škody způsobené Zhotovitelem Objednateli nebo třetím osobám s plněním minimálně 
ve výši 3 mil. Kč, a tento se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn 
v uvedeném rozsahu. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli kopii pojistné smlouvy, 
a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele.

Článek IX.
Sankce a smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit za nedodržení dohodnutého termínu plnění podle článku 
IV. této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za Dílo bez DPH, a to za každý i 
započatý kalendářní den prodlení.

2. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků, je Zhotovitel povinen 
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 
za každý kalendářní den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle čl. XI. odst. 3 Smlouvy je Zhotovitel povinen 
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny za Dílo bez DPH.

4. V případě nedodržení termínu splatnosti částky fakturované Zhotovitelem podle článku 
VI. této Smlouvy má Zhotovitel nárok na zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 
0,02 % z dlužné částky, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení.

5. Smluvní pokuty dle výše uvedených odstavců jsou splatné do 10 (deseti) dnů ode dne 
doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

6. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo Objednatele na 
náhradu škody, která objednateli vznikne porušením povinnosti zhotovitele, a to i za 
předpokladu, že převyšuje sjednanou smluvní pokutu.

Článek X.
Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je z nečinnosti Zhotovitele 
objektivně zřejmé, že Dílo neprovede řádně a včas, tj. ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 3 
této Smlouvy. Prodlení Zhotovitele s řádným dokončením Díla je považováno za 
podstatné porušení smlouvy o Dílo, když na základě této skutečnosti je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy o Dílo odstoupit neprodleně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. Předtím, než od Smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně Zhotovitele o tomto

Strana 5



svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude 
Zhotovitel nečinný, je Objednatel oprávněn bez dalšího od Smlouvy odstoupit. Tím není 
dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit také z jiných důvodů stanovených zákonem.

2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení 
této Smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění Díla.

3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo provádějí.

XI.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, v platném a účinném znění.

2. Veškeré změny Smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

3. Objednatel si vyhrazuje požadavek, že Dílo může Zhotovitel provádět pomoci 
poddodavatelů, avšak minimálně 70 % rozsahu Díla provede pouze vlastními silami. 
V případě porušení tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu dle Čl. 
IX. Smlouvy.

4. Veškeré další vztahy Smluvních stran, neobsažené ve shora uvedených ustanoveních, 
se řídí a posuzují dle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

5. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy se stane nebo bude shledáno 
neplatným, neúčinným, nezákonným či nevynutitelným a lze jej oddělit od ostatních 
ustanovení této smlouvy, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy nadále nedotčena. 
Smluvní strany se tímto zavazují, že nahradí neplatné, neúčinné, nezákonné či 
nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným, zákonným a vynutitelným tak, 
aby nahrazené ustanovení odpovídalo účelu původnímu ustanovení a této smlouvě, 
případně zpracují a uzavřou odpovídající novou platnou smlouvu.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) vyhotoveních s platností originálu a každá Smluvní 
strana obdrží 2 (dvě) vyhotovení.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Objednatel je oprávněn bez 
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru 
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že Objednatel je povinen tuto 
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky 
k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

Strana 6



Seznam příloh:

1. Zákres změn
2. Seznam a popis změn

V Českých Budějovicích dne.............. V.......................................dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Petr Holický
náměstek primátora
statutárního města České Budějovice

Elektronicky podepsal(a) Ing. 
Robert Šinkner, MBA 
Datum: 2019.11.28 16:57:43 
CET

Strana 7


